



Nota van inlichtingen

behorende bij de Europese aanbesteding EUOA Inspectiediensten Sport- en Speeltoestellen

Datum	21 november 2022
Aantal vragen	19

Naar aanleiding van de boven omschreven aanbesteding zijn door potentiële aanbieders vragen gesteld. Deze vragen en onze antwoorden hierop treft u hieronder aan:

Nr.	Paragraaf/ Bijlage	Pagina	Vraag
1	3.5	8	We begrijpen dat u belangenverstrengeling wenst te voorkomen. Integriteit is hierin cruciaal. Wij zijn onderdeel van een groep waarin ook speeltoestellen geleverd worden. Binnen onze huidige klanten zijn vele andere gemeenten aanwezig waaraan ook vanuit onze groep toestellen geleverd worden. Ook die gemeenten wensen geen belangenverstrengeling. Wij staan voor maximale integriteit en kunnen u dit aantonen met verklaringen van meerdere opdrachtgevers. Hierbij kunnen wij u ook op uw verzoek inspectieverlagen voorleggen waaruit duidelijk af te leiden is dat wij altijd eerlijke inspecties uitvoeren en vastleggen. Er worden nooit concessies gedaan. We verzoeken u dan ook dit hier toe te staan.
			Akkoord. Indien u (of een andere inschrijver waarvoor dit eveneens geldt) besluit een inschrijving in te dienen dan dient u een document (of desgewenst meerdere documenten) te overleggen waaruit de gemeente kan opmaken dat geen sprake is van belangenverstrengeling maar van onafhankelijke en objectieve inspecties en waarin wordt toegelicht hoe dit is geborgd.
2	3.10	10	In het eerste deel van deze tekst schrijft u dat u de SROI verplichting als gunningscriterium heeft opgenomen en dat inschrijvers kunnen kiezen van 0 t/m 15 %. Vervolgens schrijft u in dit deel dat de minimum SROI verplichting 5% is. Welke is juist?
			Als u met SROI wilt inschrijven, geldt er wel een minimumwaarde van 5% en een maximumwaarde van 15%.
3	3.10	10	Begrijpen we het goed dat u met de genoemde € 70.000,- de opdrachtwaarde van het eerste jaar bedoelt?
			De opdracht is circa € 70.000,00 per jaar. Dus de genoemde 70.000,00 is voor het eerste jaar.
4	4.7	15	We nemen aan dat enkel die documenten ondertekend moeten worden waar een handtekeningveld aanwezig is. Is dit correct?
			Alle documenten die u indient behorende bij uw inschrijving, dienen te zijn voorzien van een handtekening van de tekeningsbevoegde. Dit moet blijken uit het Kvk-uittreksel.
5	6.4	19	U geeft aan dat onderaannemers altijd een UEA in moeten vullen. Het is gebruikelijk dat dit alleen van toepassing is voor onderaannemers waar een beroep op gedaan wordt voor de geschiktheidseisen. Dienen wij dit hier ook zo te zien?





Nr.	Paragraaf/ Bijlage	Pagina	Vraag
			Onderaannemers waar een beroep op gedaan wordt, dienen een UEA formulier in te vullen.
6	6.4- Bijlage 3	21	technische bekwaamheid - Bijlage 3. Is het mogelijk deze bijlage in bewerkbaar format bij te sluiten?
			Ja, dit is mogelijk.
7	6.4 – Bijlage 3	21	Bedoelt u met maximaal 300 woorden de Uitgebreide omschrijving die u vraagt per referentie? Het onderdeel KC01 bevat zoals het nu is opgesteld al 93 woorden. Als dit meetelt zouden we een beperkte omschrijving moeten geven.
			U dient maximaal 300 woorden per referentie te gebruiken. Dat is exclusief de opgestelde 93 woorden.
8	7.3	25	Beoordeling Presentatie. U onderscheid de beoordeling van de presentatie aan de hand van de verwachtingen voortvloeiend uit het plan van aanpak. Begrijpen wij het goed dat als een inschrijver enkele troeven achter de hand houdt door deze niet in het PVA te omschrijven maar wel tijdens de presentatie te benoemen deze beter beoordeeld kan worden? Zo ja dan klinkt ons dit vreemd en enigszins manipulatief. We nemen aan dat dat niet uw bedoeling is.
			Beide onderdelen worden separaat beoordeeld.
9	7.5	26	Klopt het dat we de SROI waarde in bijlage 7a dienen in te voeren?
			U dient het percentage en het bedrag dat dit percentage vertegenwoordigd in te vullen in bijlage 7a.
10	Alle bijlagen		Is het mogelijk deze in bewerkbaar format zoals word te ontvangen?
			Ja, dit is mogelijk
11	Bijlage 4 PVE	32	Dienen we de genoemde certificaten bij inschrijving te overleggen?
			De formele bewijsstukken dient u binnen tien (10) kalenderdagen na verzoek van de Gemeente te overleggen.
12	PVE 16	34	Er zijn twee bedrijven door de NVWA erkend als speeltoestellenbureau met een goed werkend controlesysteem. Één van deze twee is onderdeel van een leverancier van speeltoestellen. Hierdoor is er geen mogelijkheid tot het verkrijgen van meerdere aanbiedingen waardoor buiten de aanbestedingsregels gehandeld wordt. Het algemeen belang waar u als gemeente zorg voor draagt wordt hier niet mee gediend. We verzoeken u de eis aan te passen en toe te staan dat een inschrijver die onderdeel is van een leverancier van speeltoestellen toegestaan is mits deze aan kan tonen integer te werken. Indien u dit niet toestaat verzoeken wij u de eis te laten vervallen m.b.t. de NVWA.
			Zie het antwoord op vraag 1 en 19.
13	3.5	9	U geeft aan belangenverstrengeling te willen voorkomen. In de markt zijn meerdere partijen die naast inspecties ook beleidsplannen voor gemeenten schrijven en/of ontwerpen van speelplekken maken. Op welke wijze sluit u bij deze partijen belangenverstrengeling uit?
			Par. 3.5 Beschrijvend document ziet niet op deze vorm van belangenverstrengeling.



Nr.	Paragraaf/ Bijlage	Pagina	Vraag
			NB. Omdat de gemeente zich realiseert dat dwarsverbanden in de markt gangbaar zijn, is het antwoord op vraag 1 geformuleerd.
14	7.5	26	Het inspecteren van speel- en sporttoestellen is specialistisch werk. De werkzaamheden worden ook enkel uitgevoerd door personen die hiervoor geschoold en gecertificeerd zijn. Het kleine deel van het werkzame personeel hiernaast is kantoorpersoneel. Binnen de inspecties is een persoon op SROI basis inzetten uitgesloten. Op kantoor zijn de mogelijkheden zeer beperkt gezien het zeer geringe aantal medewerkers in die functies. We begrijpen dat u maximale SROI inzet wenst enkel tot 15% is zeer hoog in onze branche. Het inkopen van SROI is dan bijna de enige oplossing. We zien graag van u welke regels u hiervoor hanteert en wat u wel/niet toestaat als inkoop op SROI basis.
			Zie protocol Social Return (bijlage 7) van het beschrijvend document.
15			We verzoeken u de vragen die binnenkomen zo spoedig mogelijk te beantwoorden en niet te wachten tot de officiële NVI publicatie genoemd in de planning. Op deze wijze hebben alle leveranciers maximale tijd om een goed aanbod samen te stellen.
			Wij publiceren zo vroeg als mogelijk en uiterlijk op de genoemde datum.
16	Algemeen	nvt	Mag er daar waar gevraagd ondertekend worden doormiddel van een 'gequalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKI-overheidscertificaat of EU Qualified certificaat)'?
			Akkoord, als u kunt aantonen middels het KvK-uitreksel dat de handtekening van de tekeningsbevoegde is.
17	Algemeen	nvt	Wij hebben nog niet alle documenten goed kunnen beoordelen vanwege drukte op aanbestedingen en door afwezigheid van team leden. Wij verzoeken om in het kader van de beschikbare tijden de 2e nota ook 'nieuwe' vragen toe te staan indien deze er zijn naar aanleiding van nadere bestudering van de documenten. Alvast bedankt voor uw begrip.
			Dit is niet toegestaan.
18	Beschrijvend document, bijlage 2	28/29	Bijlage 2 Aanbestedingsvoorwaarden eis nummer 6. Hierin stelt u dat er indexering middels CBS index van Toepassing is in het 2e contractjaar (1 maart 2024). Als gevolg door Covid19 in combinatie met de situatie in de Oekraïne, is het inmiddels in de sector bekend dat prijzen blijven stijgen (soms dagprijzen) en er een schaarste aan materialen kan ontstaan waardoor de planning onderdruk komt te staan door leveringsproblemen. Zie bijvoorbeeld berichten in de CoBouw, Economisch Instituut voor de Bouw en actuele berichten van de Koninklijke Bouwend Nederland. Deze aspecten vormen voor zowel opdrachtgever als inschrijver een groot risico. Mag inschrijver erop vertrouwen dat in een dergelijk voorkomend geval opdrachtgever op basis van redelijkheid en billijkheid met aannemer naar die situatie kijkt waarbij het beginsel van proportionaliteit als uitgangspunt wordt genomen?
			Conform de wet is de gemeente uiteraard gehouden aan het proportionaliteitsbeginsel en het beginsel van redelijkheid en billijkheid.



Nr.	Paragraaf/ Bijlage	Pagina	Vraag
			Hieruit volgt dat partijen met elkaar in overleg kunnen treden als sprake is van een onvoorziene omstandigheid die dateert van na het moment van contracteren.
19	Beschrijvend document, bijlage 2	34	Bijlage 4 Programma van Eisen, technische eis nummer 16. Hierin is de eis opgenomen dat inschrijver door NVWA erkend moet zijn. Met de erkenning zegt de NVWA niets anders dan dat de NVWA erop vertrouwt dat het erkende bedrijf een goede inspectie kan uitvoeren volgens de wettelijke veiligheidseisen. Deze eis is disproportioneel en is in strijd met gelijkheidsbeginsel. - Er is namelijk geen enkele gerechtvaardigde reden voor het stellen van deze eis. Ook bedrijven die geen erkenning hebben aan gevraagd kunnen immers een goede onafhankelijke inspectie uitvoeren volgens de wettelijke veiligheidseisen. - Daarnaast geldt dat meteen ISO 9001 certificaat (dat ziet op het uitvoeren van de onderhavige diensten) op naam van de inschrijver en de door Stichting Veilig Spelen afgegeven SVS 2 ster certificaten op naam van de door de inschrijver in te zetten SVS 2 ster inspecteurs, op gelijkwaardige wijze wordt aangetoond dat de inschrijver een goede inspectie kan uitvoeren volgens de wettelijke veiligheidseisen. - Tot slot is relevant dat er maar twee leveranciers zijn die erkend zijn door de NVWA. De mededinging wordt dus drastisch beperkt door deze eis. Dit geldt temeer nu één van deze leveranciers niet onafhankelijk is, waardoor er maar één inschrijver overblijft. Wij vragen u dan ook met klem om de eis voor erkenning NVWA te laten vervallen.
			De gemeente heeft kennisgenomen van uw overwegingen. Besloten is om eis 16 Pve te laten vervallen. De aangepaste eis wordt als volgt: Inschrijver dient aantoonbaar inspecties uit te mogen voeren conform de wettelijke veiligheidseisen. Hiertoe dient Inschrijver te beschikken over een ISO 9001 certificaat (dat ziet op het uitvoeren van de aanbestede diensten) alsook over een door Stichting Veilig Spelen afgegeven SVS 2 ster certificaat. Gelijkwaardige certificaten worden ook geaccepteerd. Hiervoor wordt een rectificatie op TenderNed geplaatst. Als gevolg van de rectificatie is de gemeente gehouden de planning aan te passen.

Deze Nota van inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het beschrijvend document, kenmerk/nr. 22-0224370. Het beschrijvend document, aangevuld met deze Nota van inlichtingen is hiermee definitief.